UEMG

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Comissão Eleitoral dos Conselhos Superiores

Comunicação UEMG/CECON nº. 18/2024

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2024.

A Comissão Eleitoral, em cumprimento da disposição contida no item 8.1.15 do Edital de Eleição aprovado pela Resolução CONUN/UEMG nº 644, de 31 de outubro de 2024, divulga o resultado do julgamento do recurso interposto por membro da Chapa 3, candidato a Representante Docente dos Níveis VI e VII.

Decisão:

A Comissão Eleitoral julga improcedente o recurso interposto pelo candidato, nos termos dos itens 6.1.2 e 4.4 do Edital.

O membro da Chapa poderá solicitar acesso à integralidade do julgamento através do e-mail comissaoeleitoral.conselhos@uemg.br, em 03 de dezembro de 2024, caso queira.

Moacyr Laterza Filho Presidente da Comissão Eleitoral



Documento assinado eletronicamente por **Rafael Maia Nogueira**, **Superintendente**, em 02/12/2024, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Christiane Costa Assis**, **Professora de Educação Superior**, em 02/12/2024, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Diogo dos Santos Suyama**, **Servidor Público**, em 02/12/2024, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Mariana Marcatto do Carmo**, **Assessora**, em 02/12/2024, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto n° 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Moacyr Laterza Filho**, **Pró-Reitor(a)**, em 02/12/2024, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto n° 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acesso_externo=0, informando o código verificador 102916582 e o código CRC F8A1E144.

Referência: Processo nº 2350.01.0015906/2024-59

SEI nº 102916582